CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 96/2014.

Assunto: Solicitação de Construção de um Poço artesiano com chafariz
para Vila Imbaúba, Zona Rural, Região do Rio Preto, município de Marabá.

        Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, Solicitação de Construção de um Poço artesiano com
chafariz para Vila Imbaúba, município de Marabá.

Justificativa

De posse do conhecimento que saúde pública é um fator importante e que vários
pontos contribuem para tal, um deles é fornecimento de água tratada, solicito do
Poder Executivo, a construção de um poço artesiano com chafariz a fim de
atender as necessidades da Vila Imbaúba, localizada na estrada do Rio Preto,
Zona Rural do Nosso Município, requeiro que esta obra seja realizada com
urgência para que os moradores da referida localidade utilizem água de
qualidade, para que assim possam ter uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões em 11 de setembro de 2014.

Atenciosamente,